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ĮVAdAs

kiekybiniai modeliai ir metodai plačiai taikomi versle, ekonomikoje, vady-
boje ir apskritai socialiniuose moksluose. informaciniame amžiuje, paplitus 
internetui, daug lengviau rasti įvairius duomenis ir informaciją. tačiau tin-
kamų duomenų (atitinkančių tyrimo tikslus), gaunamų rezultatų interpreta-
cija, praktinio taikymo galimybių ir ribotumų supratimas – tai probleminės 
sritys, kuriose pasitaiko klaidų taikant kiekybinius modeliavimo metodus. 
Pavyzdys gali būti koreliacinės regresinės analizės ir laiko eilučių prognoza-
vimo metodai. Šių metodų taikymo prielaidos yra skirtingos, todėl svarbu 
įvertinti jų ypatybes ir teisingai interpretuoti gaunamus rezultatus. 

knygą sudaro keturios dalys: statistiniai analizės metodai, ryšio tarp at-
sitiktinių kintamųjų modeliai, prognozavimo modeliai, operacijų valdymas.  

Pirmoje dalyje nagrinėjami statistinių duomenų apdorojimo ir vaizda-
vimo metodai, kurių tikslas yra išryškinti būdingus duomenų bruožus bei 
dėsningumus. toliau trumpai pristatomi dažnai praktikoje pasitaikantys 
atsitiktinių dydžių tikimybiniai skirstiniai, vaidinantys svarbų vaidmenį 
formuojant statistinius įverčius ir tikrinant hipotezes. Šioje dalyje pateikia-
mos hipotezių apie populiacijos vidurkį ir proporciją tikrinimo eiga bei 
hipotezės apie dviejų populiacijų vidurkių lygybę tikrinimo taisyklės, jos 
iliustruojamos praktiniais pavyzdžiais. 

Antroji mokomosios knygos dalis skirta koreliacinės regresinės analizės 
metodams, plačiai taikomiems ryšiams tarp įvairių veiksnių nustatyti. Patei-
kiamos „excel’io“ statistinės funkcijos, naudojamos koreliacinei regresinei 
analizei atlikti. konkrečių regresinių priklausomybių nustatymas leidžia 
planuoti veiksmus ir priimti racionalius vadybinius sprendimus.

trečioje dalyje nagrinėjami laiko eilučių prognozavimo modeliai. nagri-
nėjami ir prognozuojami laikui bėgant fiksuojami įvairių sričių duomenys. 
Čia pristatomi paprasčiausi laiko eilučių prognozavimo metodai ir progno-
zių tikslumo įvertinimo būdai.

ketvirtoje dalyje aprašomi operacijų valdymo modeliai. Pradžioje pa-
teikiama situacijų, kai prireikia sudaryti matematinius modelius, pavyz-
džių – tai gamybos planavimo, mišinių sudarymo, transporto modeliai 
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ir kt. Plačiau nagrinėjami tiesinio programavimo uždavinių sudarymas ir 
grafinis sprendimas, šešėlinių kainų interpretacija bei transporto uždavinių 
sudarymas ir sprendimas.

Autorės tikisi, kad mokomoji knyga padės studentams sėkmingai taikyti 
kiekybinius modelius ir metodus studijų darbuose ir praktikoje.




